АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

         П Р И К А З

от  28.06.2024                                                                                          № 1/06-8

О внесении изменения в

Методические указания по

применению правил

санкционирования оплаты

денежных обязательств,

утвержденных приказом

Финансового управления

Администрации

муниципального образования

«Дорогобужского района»

Смоленской области от

29.12.2022 № 87

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Методические указания по применению правил санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального

образования «Дорогобужский район» Смоленской области и бюджетов городских и

сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области и оплаты

денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджетных

ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального

образования «Дорогобужский район» Смоленской области и бюджетов городских и

сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области, расходов

муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденные приказом Финансового управления Администрации муниципального

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 29.12.2022 № 87,

следующие изменения:

1.1. в правиле 8 «Оплата муниципальных контрактов (договоров) в рамках

бюджетных инвестиций на приобретение объектов недвижимого имущества, жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей в

муниципальную  собственность (при безналичном расчете)» в графе 2 в строке 3

исключить слова «договор купли-продажи»;

1.2. дополнить Методические указания правилом 24:

24. Оплата муниципальных контрактов (договоров) в рамках бюджетных инвестиций

на приобретение объектов недвижимого имущества,  путем участия в долевом строительстве

многоквартирного жилого дома (при безналичном расчете)

№

п/п

Представляемые

документы-основания
Направления проверки документов-оснований

1 2 3

1 Муниципальный правовой

акт, утверждающий

адресную

инвестиционную

программу или

муниципальную

программу

1. Наличие утвержденной муниципальным правовым актом адресной

инвестиционной программы или муниципальной программы.

2. Наличие в  адресной инвестиционной программе или  в

муниципальной программе недвижимого имущества, по которому в

отдел консолидированной отчетности и казначейского исполнения

бюджета представлены документы-основания и  платежные документы.

2 Муниципальный контракт

(договор)

1. Наличие муниципального контракта (договора) на  приобретение объекта

недвижимого имущества в муниципальную собственность.

2. Содержание операции, исходя из предмета муниципального контракта

(договора), должно соответствовать коду видов расходов и содержанию

текста назначения платежа, указанным в платежном поручении.

3 Накладная и (или) акт

приемки-передачи и иной

документ,

подтверждающий

получение объекта

недвижимого имущества;

индивидуальные условия

договора счета эскроу для

расчетов по договору

участия в долевом

строительстве;

выписки из ЕГРН (о

зарегистрированных

договорах участия в

долевом строительстве; об

основных характеристиках

и зарегистрированных

правах на объект

недвижимости)

1. Наличие документа-основания с заполнением обязательных

реквизитов, предусмотренных его формой.

2. Сумма, указанная в документе-основании, не должна быть меньше

суммы, указанной в платежном поручении, и больше суммы,

предусмотренной муниципальным контрактом (договором).

3. Дата составления документа-основания не должна быть позже даты

оформления платежного поручения.

4. Содержание операции, исходя из документа-основания, должно

соответствовать коду видов расходов и содержанию текста назначения

платежа, указанным в платежном поручении.

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2024 года.

Начальник

Финансового управления                                                               Л.А. Березовская